
Сведения о реализации основных образовательных программ,  

 

40.02.01. Право и организация социального обеспечения 
основная образовательная программа 

юрист 
присваиваемая квалификация (для основных профессиональных образовательных программ) 

 

 Профессиональное образовательное частное учреждение «Улан-Удэнский торгово-экономический техникум»  

Бурятского республиканского союза потребительских обществ 
полное наименование образовательной организации или организации, осуществляющей обучение (далее – организация)/ 

 

 

По профессии, специальности, направлению подготовки организация осуществляет образовательную деятельность по следующим основным 

профессиональным образовательным программам: 

1) Программа подготовки специалистов среднего звена по специальности 40.02.01. Право и организация социального обеспечения 

(базовая подготовка; срок обучения 2 год 10 месяцев) - ФГОС 2014 
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       I. СВЕДЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ: Программа подготовки специалистов среднего 

звена по специальности 40.02.01. Право и организация социального обеспечения (базовая подготовка; срок обучения 2 года 10 месяцев) - 

ФГОС 2014    

 

Раздел 1. Общие сведения 

1.1. Основная образовательная программа реализуется с использованием сетевой формы на основании договора 
 

от «  »  20  г., заключенного с нет  . 
        полное наименование юридического лица  

1.2. Основная образовательная программа реализуется в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации/Министерства науки и высшего образования Российской/ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июля 2014 г № 832  

 

1.3. Основная образовательная программа реализуется в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным самостоятельно 

образовательной организацией высшего образования на основании части 10 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»                                                                    нет. 
реквизиты локального акта организации об утверждении образовательного стандарта 



Раздел 2. Кадровые условия реализации основной образовательной программы  

 

2.1. Сведения о педагогических (научно-педагогических) работниках, участвующих в реализации основной образовательной программы, 

и лицах, привлекаемых к реализации основной образовательной программы на иных условиях:  
№ 

п/п 

Наименование 

учебных 

предметов, 

курсов, 

дисциплин 

(модулей), 

практики, иных 

видов учебной 

деятельности, 

предусмотренных 

учебным планом 

образовательной 

программы 

Ф.И.О. 

педагогического 

(научно-

педагогического) 

работника, 

участвующего 

в реализации 

образовательной 

программы 

Условия 

привлечения 

(по основному 

месту работы, 

на условиях 

внутреннего/ 

внешнего 

совместительств

а; на условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера (далее 

– договор ГПХ) 

Должность, 

ученая степень, 

ученое звание 

Уровень 

образования, 

наименование 

специальности, 

направления 

подготовки, 

наименование 

присвоенной 

квалификации 

Сведения о дополнительном 

профессиональном 

образовании 

Объем 

учебной 

нагрузки 

Трудовой стаж 

работы 

Коли

честв

о 

часов 

доля 

ставк

и 

стаж 

работ

ы 

в орг

аниза

циях, 

осущ

ествл

яющ

их 

образ

овате

льну

ю 

деяте

льнос

ть, на 

долж

ностя

х 

педаг

огиче

ских 

(науч

но 

педаг

огиче

ских) 

работ

ни-

ков 

стаж 

работы в 

иных 

организа

циях, 

осущест

вляющи

х 

деятельн

ость 

в профес

сиональ

ной 

сфере, 

соответс

твующе

й 

професс

иональн

ой 

деятельн

ости, 

к которо

й 

готовитс

я 

выпускн

ик 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  ОУП.01 

 Русский язык 

Казарян 

Валерия 

Бесиковна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Без категории  

Уровень 

образования 

высшее  

 72 0,1 Не 

име

ет 

Не 

имеет 



 образование; 

бакалавр 

Филология 

Преподавание 

филологическ

их дисциплин 

(русский язык 

и литература) 

2.  ОУП.02 

Литература 

Казарян 

Валерия 

Бесиковна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Без категории 
 

Уровень 

образования 

высшее  

образование; 

бакалавр 

Филология 

Преподавание 

филологическ

их дисциплин 

(русский язык 

и литература) 

 108 0,15 Не 

име

ет 

Не 

имеет 

3.  ОУП.03  

История 

Галиндабаева 

Надежда 

Сергеевна  

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера 

Преподавател

ь 
Без категории 

Высшее, 

История и 

обществоведе

ние 

Преподавател

ь истории и 

обществоведе

ния средней 

школы 

 

 

 

Почетное 

звание 

«Заслуженны

й учитель 

Министерство 

образования и науки РБ 

ГБПОУ «БРИТ» ЦООП 

РБ по дополнительной 

программе «Основы 

бережливого 

мышления» в объеме 72 

часов рег. № 00758 от 

24.12.2021 г. 

(Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413862259)  

ФГАОУ ДПО 

«Академия реализации 

государственной 

политики и 

136 0,19 50 Не 

имеет  



Республики 

Бурятия» 

 

Почетное 

звание 

«Почетный 

работник 

среднего 

профессионал

ьного 

образования 

Российской 

Федерации» 

профессионального 

образования 

Министерства 

просвещения РФ» по 

дополнительной 

профессиональной 

программе «Методика 

преподавания 

общеобразовательной 

дисциплины «История» 

с учетом 

профессиональной 

направленности 

основных 

образовательных 

программ СПО» в 

объеме 40 часов, 

(удостоверение 

040000323027 рег. № у-

39731/б 2021г. г. 

Москва) 

ГАУ ДПО РБ 

«Бурятский 

республиканский 

институт 

образовательной 

политики» прошла 

итоговую аттестацию 

«Организационно-

методическое 

сопровождение ФГОС 

СПО ТОП 50» в объеме 

72 часов 

(удостоверение 

030800006770 рег. № 



5479 от 16.10.2021г. г. 

Улан-Удэ 

4.  ОУП.04 

Обществознан

ие  

Беломестнова 

Ирина 

Анатольевна  

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера 

Преподавател

ь 

 

Высшее, 

Технология 

машинострое

ния, 

металлорежу

щие станки и 

инструменты 

Инженер-

механик 

 

Ученая 

степень 

кандидата 

экономически

х наук 

 

Ученое 

звание 

доцента по 

кафедре 

общей 

экономическо

й теории и 

регионоведен

ия 

 108 0,15 20 Не 

имеет  

5.  ОУП.05 

География  

Найдарова 

Дулма 

Лодоевна  

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

 

Уровень 

образования 

высшее  

образование; 

География, 

биология 

Учитель 

географии- 

биологии 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации в НБУ 

«Региональный центр 

обработки информации 

и оценки качества 

образования» по 

дополнительной 

программе «Реализация 

72 0,1 22 Не 

имеет  



 

Ученая 

степень 

кандидата 

биологически

х наук 

требований 

обновленных ФГОС 

ООО и ФГОС СОО в 

работе учителя» в 

объеме 16 часов г. рег. 

2023-5/1-467 Улан-Удэ, 

29.05.2023г. 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

030800033249 в ГАУ 

ДПО РБ «Бурятский 

республиканский 

институт 

образовательной 

политики» по 

программе повышения 

квалификации «Школа 

современного учителя 

географии» в объеме 72 

часов рег. № 30107 от 

25.10.2023 г. г. Улан-

Удэ 

6.  ОУП.06 

Иностранный 

язык 

Бухадеева 

Вера Янцевна  

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера 

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования 

высшее  

образование; 

специальност

ь 

Преподавател

ь английского 

языка и 

звание 

учителя 

средней 

школы 

 72 0,1 52 Не 

имеет  



 

7.  ОУП.07 

Математика 

Гурулева 

Ирина 

Сергеевна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Высшее 

профессионал

ьное, 

ГОУ ВПО 

«Забайкальск

ий 

государственн

ый 

гуманитарно-

педагогическ

ий 

университет», 

2010  

Физико-

математическ

ое 

образование, 

бакалавр 

Среднее 

профессионал

ьное 

образование, 

Негосударств

енное 

образовательн

ое 

учреждение 

Компьютерны

й колледж, 

2003 г. 

Автоматизиро

ванные 

системы 

обработки 

информации, 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862392, рег. № 

00891. 16 часов) 

234 0,32

5 

9 Не 

имеет 



программист 

ПЭВМ; 

8.  ОУП.08 

Информатика 

 

Будаева 

Светлана 

Зориктуевна  

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Учитель 

технологии и 

предпринимат

ельства по 

специальност

и 

«Технология 

и 

предпринимат

ельство» 

Проверенный и 

идентифицированный 

учитель ЯКласс 

(сертификат рег. № 

1837185) 2022 г.  

Профессиональная 

переподготовка в 

Автономной 

некоммерческой 

организации 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Сибирское агентство 

развития 

квалификаций» по 

дополнительной 

профессиональной 

программе 

профессиональной 

переподготовке 

«Педагогическое 

образование» профиль 

«Преподавание 

информатики и ИКТ», 

преподаватель 

информатики Диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

380800000195 от 

23.04.2016г. рег. № 

0193 г. Иркутск в 

объеме 504 часа 

128 0,18 24 Не 

имеет  



Сертификат «Методика 

проведения 

профессионально-

общественной 

аккредитации 

образовательных 

программ СПО» 16 

часов, г. Улан-Удэ 

Удостоверение 

Иркутское городское 

отделение 

Общероссийской 

общественной 

организации 

«Всероссийское 

добровольное 

пожарное общество» 

протокол № 05 от 

24.03.2018г. по 

24.03.2021г.  

9.  ОУП.09  

Физическая 

культура 

Болдохонова 

Сэсэгма 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования 

высшее 

образование; 

специальност

ь  

филология,  

квалификация 

учитель 

русского и 

эвенкийского 

языков и 

литературы в 

национальной 

школе 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г.  

78 0,10

8 

19 Не 

имеет 



10.  ОУП.10  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

Лубсанов 

Эдуард 

Юрьевич 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования 

высшее 

образование; 

Технология и 

предпринимат

ельство 

Учитель 

технологии и 

предпринимат

ельства 

средней 

школы 

 72 0,1 2 15 

11.  ОУП.11  

Физика   

Милонов 

Александр 

Станиславови

ч 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера 

Преподавател

ь 

кандидат 

технических 

наук 

 

 

Уровень 

образования: 

высшее 

образование; 

специальност

ь физика; 

квалификация 

- 

физик, 

преподавател

ь 

 

Кандидат 

технических 

наук 

 108 0,15 14 Не 

имеет 

12.  ОУП.12 

Химия 

 

 

 

 

 

 

Серебрянская 

Татьяна 

Степановна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

 

Уровень 

образования: 

высшее 

образование; 

специальност

ь  

Биотехнологи

я, инженер 

Повышение 

квалификации в 

МЦДПО 

«Перспектива» 

Российского 

университета дружбы 

народов по программе 

дополнительного 

72 0,1 4 Не 

имеет 



 

 

 

 

 

Ученая 

степень 

кандидата 

фармацевтиче

ских наук 

профессионального 

образования 

«Актуальные проблемы 

современной химии» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации УПК 19 

097244 от 24.03.2022 г., 

рег. № 97244 – 24 ч.) 

ГБУ «Региональный 

центр обработки 

информации и оценки 

качества образования» 

повышение 

квалификации по 

дополнительной 

профессиональной 

программе: 

- «Особенности 

введения и реализации 

обновленного ФГОС 

ООО» (удостоверение о 

повышении 

квалификации от 

21.11.2022 г., рег. № 

2022-51-011 – 16 ч.) 

13.  ОУП.13  

Биология 

 

 

 

 

 

 

 

 

Найдарова 

Дулма 

Лодоевна  

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

 

Уровень 

образования: 

высшее 

образование; 

специальност

ь  

География, 

биология 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации в НБУ 

«Региональный центр 

обработки информации 

и оценки качества 

образования» по 

дополнительной 

программе «Реализация 

требований 

72 0,1 22 Не 

имеет 



 

 

 

 

 

 

 

Учитель 

географии- 

биологии 

 

Ученая 

степень 

кандидата 

биологически

х наук 

обновленных ФГОС 

ООО и ФГОС СОО в 

работе учителя» в 

объеме 16 часов г. рег. 

2023-5/1-467 Улан-Удэ, 

29.05.2023г. 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

030800033249 в ГАУ 

ДПО РБ «Бурятский 

республиканский 

институт 

образовательной 

политики» по 

программе повышения 

квалификации «Школа 

современного учителя 

географии» в объеме 72 

часов рег. № 30107 от 

25.10.2023 г. г. Улан-

Удэ 

14.  ПОО.02 

Введение в 

специальность. 

Основы 

профессиональ

ной 

деятельности 

 

 

Суменкова 

Ирина 

Сергеевна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Высшее 

образование; 

специальност

ь 

Юриспруденц

ия, юрист 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

36 0,05 2 23 



Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862406, рег. № 

00905- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861757 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1257 - 16 ч) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 



управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861762 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1262- 16 ч) 

15.  ПОО 04. 

Раздел 3 

Основы 

исследовательс

кой 

деятельности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алексеева 

Мария 

Сергеевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподавател

ь 

кандидат 

социологичес

ких наук   

Уровень 

образования 

высшее 

образование;  

специальност

ь -психология 

и педагогика; 

квалификация 

-

преподавател

ь педагогики 

и психологии 

в пед. 

училищах, 

воспитатель 

 

Уровень 

образования: 

высшее 

профессионал

ьное 

образование, 

специальност

ь философия;  

квалификация 

–магистр; 

«Использование ЭИОС 

в средствах ИКТ при 

реализации 

образовательных 

программ в 

соответствии с 

требованиями ФГОС 

3+++» (удостоверение 

от 09.04.2021 г. № 

032413333632, рег.№ 

16084 – 36 ч.) 

«История и философия 

науки» (удостоверение 

от 23.09.2021 г. № 

383101676376, рег. № 

949 – 36 ч.) 

36 0,05 22 Не 

имеет 



16.  ОГСЭ.01 

Основы 

философии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алексеева 

Мария 

Сергеевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподавател

ь 

кандидат 

социологичес

ких наук   

Уровень 

образования 

высшее 

образование;  

специальност

ь -психология 

и педагогика; 

квалификация 

-

преподавател

ь педагогики 

и психологии 

в пед. 

училищах, 

воспитатель 

 

Уровень 

образования: 

высшее 

профессионал

ьное 

образование, 

специальност

ь философия;  

квалификация 

–магистр; 

«Использование ЭИОС 

в средствах ИКТ при 

реализации 

образовательных 

программ в 

соответствии с 

требованиями ФГОС 

3+++» (удостоверение 

от 09.04.2021 г. № 

032413333632, рег.№ 

16084 – 36 ч.) 

«История и философия 

науки» (удостоверение 

от 23.09.2021 г. № 

383101676376, рег. № 

949 – 36 ч.) 

48 0,07 22 Не 

имеет 

17.  ОГСЭ.02 

История 

 

 

 

 

 

 

 

 

Яковлева 

Наталия 

Сыреновна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

История и 

обществознан

ие с 

дополнительн

ой 

специальност

ью советское 

право 

Преподавател

ь истории, 

 48 0,06

6 

37 Не 

имеет 



 

 

 

 

обществоведе

ния и 

советского 

права средней 

школы 

18.  ОГСЭ.03 

Иностранный 

язык 

 

 

 

 

 

Мочалова 

Анна 

Сергеевна 3 

курс  

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: 

Высшее,  

Филология 

Учитель 

английского и 

немецкого 

языков 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г.  

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г.  

122 0,17 7 Не 

имеет  



№ 032413862399, рег. 

№ 00898- 16 часов) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861761 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1261- 16 ч) 

19.  ОГСЭ.04  

Физическая 

культура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Болдохонова 

Сэсэгма 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования 

высшее 

образование; 

специальност

ь  

филология,  

квалификация 

учитель 

русского и 

эвенкийского 

языков и 

литературы в 

национальной 

школе 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

122 0,17 19 Не 

имеет 



20.  ОГСЭ 05. 

Логика  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аюева Дарья 

Кирилловна  

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: 

Высшее 

профессионал

ьное 

Новосибирски

й институт 

советской 

кооперативно

й 

торговли,1986 

г.; 

 

Педагогическ

ий факультет 

Московского 

ордена 

Дружбы 

народов 

кооперативно

го института 

Центросоюза,

1989 г. 

Экономика 

торговли, 

экономист-

организатор 

 

Преподавание 

предмета 

экономика, 

организация и 

планирование 

отраслей 

деятельности 

потребительс

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862386, рег. № 

00885. 16 часов) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861757 от 

42 0,05

8 

41 Не 

имеет 



кой 

кооперации; 

преподавател

ь предмета 

экономика 

20.12.2022 г.  

Рег.№1257- 16 ч) 

21.  ОГСЭ 06 

Основы 

социологии и 

политологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алексеева 

Мария 

Сергеевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподавател

ь 

кандидат 

социологичес

ких наук   

Уровень 

образования 

высшее 

образование;  

специальност

ь - 

психология и 

педагогика; 

квалификация 

- 

преподавател

ь педагогики 

и психологии 

в пед. 

училищах, 

воспитатель 

 

Уровень 

образования: 

высшее 

профессионал

ьное 

образование, 

специальност

ь философия;  

квалификация 

–магистр; 

 48 0,06

6 

22 Не 

имеет 

22.  ОГСЭ 07 

Основы этики 

Уварова 

Оксана 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

Уровень 

образования: 

высшее 

образование; 

«Электронные таблицы 

в Google приложения» 

(удостоверение от 

19.03.2021 г. № 

36 0,05 23 Не 

имеет  



нная 

категория 

специальност

ь - 

педагогика и 

методика 

начального 

образования; 

квалификация 

-учитель 

начальных 

классов; 

 

Уровень 

образования 

высшее 

образование, 

специальност

ь социальная 

работа; 

квалификация 

специалист по 

социальной 

работе; 

 

Уровень 

образования 

высшее 

образование;  

специальност

ь социально-

культурный 

сервис и 

туризм; 

квалификация

- специалист 

по сервису и 

туризму 

032413861981, рег.№ 

00486 – 18 ч.); 

10.. Стажировка ООО 

«Ресурс», 2021 г. 

11. Программа 

повышения 

квалификации 

«Модернизация 

групповой 

коммуникации в 

условиях цифровой 

трансформации: 

функции, технологии, 

инструменты» 

(удостоверение от 

12.02.2021 г. рег.  

3. № 0001153 – 16 ч.) 



23.  ЕН.01. 

Математика 

Гурулева 

Ирина 

Сергеевна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Высшее 

профессионал

ьное, 

ГОУ ВПО 

«Забайкальск

ий 

государственн

ый 

гуманитарно-

педагогическ

ий 

университет», 

2010  

Физико-

математическ

ое 

образование, 

бакалавр 

Среднее 

профессионал

ьное 

образование, 

Негосударств

енное 

образовательн

ое 

учреждение 

Компьютерны

й колледж, 

2003 г. 

Автоматизиро

ванные 

системы 

обработки 

информации, 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862392, рег. № 

00891. 16 часов) 

40 0,05

5 

9 Не 

имеет 



программист 

ПЭВМ; 

24.  ЕН 02. 

Информатика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Будаева 

Светлана 

Зоригтуевна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Учитель 

технологии и 

предпринимат

ельства по 

специальност

и 

«Технология 

и 

предпринимат

ельство» 

Проверенный и 

идентифицированный 

учитель ЯКласс 

(сертификат рег. № 

1837185) 2022 г.  

Профессиональная 

переподготовка в 

Автономной 

некоммерческой 

организации 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Сибирское агентство 

развития 

квалификаций» по 

дополнительной 

профессиональной 

программе 

профессиональной 

переподготовке 

«Педагогическое 

образование» профиль 

«Преподавание 

информатики и ИКТ», 

преподаватель 

информатики Диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

380800000195 от 

23.04.2016г. рег. № 

0193 г. Иркутск в 

объеме 504 часа 

60 0,08

3 

24 Не 

имеет  



Сертификат «Методика 

проведения 

профессионально-

общественной 

аккредитации 

образовательных 

программ СПО» 16 

часов, г. Улан-Удэ 

25.  ОП.01.  

Теория 

государства и 

права 

 

Антонова 

Виктория 

Сергеевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Высшее, 

Юриспруденц

ия, юрист 

 54 0,07

5 

Не 

име

ет  

15  

26.  ОП.02  

Конституцион

ное право 

 

 

 

 

 

 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ  

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

46 0,06

4 

5 11 



«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 



программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

27.   ОП.03. 

Администрати

вное право 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Суменкова 

Ирина 

Сергеевна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Без категории 
 

Уровень 

образования: 

Высшее 

образование; 

специальност

ь 

Юриспруденц

ия, юрист 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862406, рег. № 

00905- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

46 0,06

4 

2 23 



 

 

 

 

 

 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861757 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1257 - 16 ч) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861762 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1262- 16 ч) 

28.  ОП.04.  

Основы 

экологическог

о права 

Уварова 

Оксана 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

Уровень 

образования: 

высшее 

образование; 

«Электронные таблицы 

в Google приложения» 

(удостоверение от 

19.03.2021 г. № 

36 0,05 23 Не 

имеет  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нная 

категория 

специальност

ь - 

педагогика и 

методика 

начального 

образования; 

квалификация 

-учитель 

начальных 

классов; 

 

Уровень 

образования 

высшее 

образование, 

специальност

ь социальная 

работа; 

квалификация 

специалист по 

социальной 

работе; 

 

Уровень 

образования 

высшее 

образование;  

специальност

ь социально-

культурный 

сервис и 

туризм; 

квалификация

- специалист 

по сервису и 

туризму 

032413861981, рег.№ 

00486 – 18 ч.); 

10.. Стажировка ООО 

«Ресурс», 2021 г. 

11. Программа 

повышения 

квалификации 

«Модернизация 

групповой 

коммуникации в 

условиях цифровой 

трансформации: 

функции, технологии, 

инструменты» 

(удостоверение от 

12.02.2021 г. рег.  

№ 0001153 – 16 ч.) 

 



29.  ОП.05. 

Трудовое 

право 

Юрьева Ольга 

Вениаминовн

а 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: 

Высшее 

Экономика 

торговли, 

экономист 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г.  

АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» 

повышение 

квалификации в форме 

стажировки 

Проектирование и 

реализация 

образовательных 

программ СПО по 

направлению 

Экономика и 

управление; 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

120 0,16

6 

29 Не 

имеет  



«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г.  

№ 032413862408 рег. № 

00907- 16 часов) 

30.  ОП.06. 

Гражданское 

право 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ  

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

100 0,13

8 

5 11 



 

 

 

 

 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 



управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

31.  ОП 07.  

Семейное 

право 

Ширипнимбу

ева Марина 

Баировна 

 

 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподавател

ь 

 

Уровень 

образования: 

высшее 

бухгалтерски

й учет и 

анализ 

хозяйственно

й 

деятельности, 

экономист; 

 

Ученая 

степень 

кандидата 

экономически

х наук 

 

Ученое 

звание 

доцента по 

кафедре 

бухгалтерског

о учета 

 80 0,11 35 Не 

имеет  

32.  ОП 08.  

Гражданский 

процесс 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ  

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

72 0,1 5 11 



квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 



«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

33.  ОП 09.  

Страховое 

дело 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ  

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

54 0,07

5 

5 11 



профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 



образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

34.  ОП 10.  

Статистика 

Аюева Дарья 

Кирилловна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: 

Высшее 

профессионал

ьное 

Новосибирски

й институт 

советской 

кооперативно

й 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

36 0,05 41 Не 

имеет 



торговли,1986 

г.; 

 

Педагогическ

ий факультет 

Московского 

ордена 

Дружбы 

народов 

кооперативно

го института 

Центросоюза,

1989 г. 

Экономика 

торговли, 

экономист-

организатор 

 

Преподавание 

предмета 

экономика, 

организация и 

планирование 

отраслей 

деятельности 

потребительс

кой 

кооперации; 

преподавател

ь предмета 

экономика 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862386, рег. № 

00885. 16 часов) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861757 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1257- 16 ч) 

35.  ОП 11. 

Экономика 

организации  

Аюева Дарья 

Кирилловна 

 

 

 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: 

Высшее 

профессионал

ьное 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

36 0,05 41 Не 

имеет 



 Новосибирски

й институт 

советской 

кооперативно

й 

торговли,1986 

г.; 

 

Педагогическ

ий факультет 

Московского 

ордена 

Дружбы 

народов 

кооперативно

го института 

Центросоюза,

1989 г. 

Экономика 

торговли, 

экономист-

организатор 

 

Преподавание 

предмета 

экономика, 

организация и 

планирование 

отраслей 

деятельности 

потребительс

кой 

кооперации; 

преподавател

ь предмета 

экономика 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862386, рег. № 

00885. 16 часов) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861757 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1257- 16 ч) 



36.  ОП 12. 

Менеджмент  

 

Цыденжапова 

Дари 

Цоктоевна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

экономика и 

управление на 

предприятии  

(агропромыш

ленного  

комплекса) 

Сертификат Worldskils 

Russia 

сертифицированный 

эксперт Ворлдскиллс 

по компетенции 

Предпринимательство, 

март 2021  

Свидетельство на право 

проведения 

Чемпионатов 

Worldskils по 

компетенции 

Предпринимательство в 

рамках своего региона, 

сентябрь 2021 г.  

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Coogle приложения», 

март 2021г.  

Стажировка ООО 

«Ресурс», 2021 г. 

Программа повышения 

квалификации 

«Модернизация 

групповой 

коммуникации в 

условиях цифровой 

36 0,05 15 Не 

имеет  



трансформации: 

функции, технологии, 

инструменты» 

(удостоверение от 

12.02.2021 г. Рег.  

№ 0001153 – 16 ч.) 

Программа повышения 

квалификации 

«Педагогический 

дизайн онлайн-курсов: 

теория и практика 

разработки 

образовательной 

программы» 

(удостоверение от 

29.10.2021 г.  

№ 032413862215, рег.№ 

00717 -72 ч) 

Свидетельство от 

15.12.2021 № 

0000101886 на право 

участия в оценке 

демонстрационного 

экзамена по стандартам 

Ворлдскилс по 

компетенции 

банковское дело. 

АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» 

повышение 

квалификации в форме 

стажировки 

Проектирование  и 

реализация 

образовательных 



программ СПО по 

направлению 

Экономика и 

управление; 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862407, рег. № 

00906- 16 часов) 

37.  ОП.13 

Документацио

нное 

обеспечение 

управления 

Юрьева Ольга 

Вениаминовн

а 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: 

Высшее 

Экономика 

торговли, 

экономист 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г.  

48 0,06

6 

29 Не 

имеет 



АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» 

повышение 

квалификации в форме 

стажировки 

Проектирование и 

реализация 

образовательных 

программ СПО по 

направлению 

Экономика и 

управление; 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г.  

№ 032413862408 рег. № 

00907- 16 часов) 

38.  ОП.14 

Информационн

ые технологии 

в 

Будаева 

Светлана 

Зориктуевна  

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

Учитель 

технологии и 

предпринимат

ельства по 

Проверенный и 

идентифицированный 

учитель ЯКласс 

66 0,09

2 

24 Не 

имеет  



профессиональ

ной 

деятельности 

нная 

категория 

специальност

и 

«Технология 

и 

предпринимат

ельство» 

(сертификат рег. № 

1837185) 2022 г.  

Профессиональная 

переподготовка в 

Автономной 

некоммерческой 

организации 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Сибирское агентство 

развития 

квалификаций» по 

дополнительной 

профессиональной 

программе 

профессиональной 

переподготовке 

«Педагогическое 

образование» профиль 

«Преподавание 

информатики и ИКТ», 

преподаватель 

информатики Диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

380800000195 от 

23.04.2016г. рег. № 

0193 г. Иркутск в 

объеме 504 часа 

Сертификат «Методика 

проведения 

профессионально-

общественной 

аккредитации 

образовательных 



программ СПО» 16 

часов, г. Улан-Удэ 

Удостоверение 

Иркутское городское 

отделение 

Общероссийской 

общественной 

организации 

«Всероссийское 

добровольное 

пожарное общество» 

протокол № 05 от 

24.03.2018г. по 

24.03.2021г.  

39.  ОП.15 

Безопасность 

жизнедеятельн

ости 

Болонева 

Надежда 

Амирхановна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Высшее, 

Бухгалтерски

й учет, анализ 

и аудит, 

экономист 

 

ФКОУ ВПО 

«Кузбасский институт 

Федеральной службы 

исполнения наказаний» 

курсы повышения 

квалификации по доп. 

Профессиональной 

программе 

«Управление 

государственными 

закупками в 

учреждениях и органах 

УИС», 2021 г. 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Региональное 

агентство развития и 

оценки качества 

образования», диплом о 

профессиональной 

переподготовке по 

68 0,09

4 

2 23 



дополнительной 

профессиональной 

программе 

профессиональной 

переподготовки 

«Педагогическая 

деятельность в 

профессиональном 

обучении, 

профессиональном и 

дополнительном 

профессиональном 

образовании», 

15.09.2021 г. 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862389, рег. № 

00888. 16 часов) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 



стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861759 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1259- 16 ч) 

40.  ОП.16 

Правовые 

основы 

медико-

социальной 

экспертизы 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

 «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

32 0,04

4 

5 11 



программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в  ЦОПП 

на базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной  



профессиональной 

программе  

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение  о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

41.  ОП.17 

Жилищное 

право 

Содномова 

Саяна 

Сергеевна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Среднее 

профессионал

ьное, 

Право и 

организация 

социального 

обеспечения, 

юрист 

 44 0,06

1 

Не 

име

ет  

Не 

имеет 

42.  ОП.18 

Охрана труда и 

техника 

безопасности 

Болонева 

Надежда 

Амирхановна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Высшее, 

Бухгалтерски

й учет, анализ 

и аудит, 

экономист 

ФКОУ ВПО 

«Кузбасский институт 

Федеральной службы 

исполнения наказаний» 

курсы повышения 

квалификации по доп. 

Профессиональной 

программе 

«Управление 

государственными 

закупками в 

учреждениях и органах 

УИС», 2021 г. 

50 0,06

9 

2 23 



Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Региональное 

агентство развития и 

оценки качества 

образования», диплом о 

профессиональной 

переподготовке по 

дополнительной 

профессиональной 

программе 

профессиональной 

переподготовки 

«Педагогическая 

деятельность в 

профессиональном 

обучении, 

профессиональном и 

дополнительном 

профессиональном 

образовании», 

15.09.2021 г. 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 



курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862389, рег. № 

00888. 16 часов) 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861759 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1259- 16 ч) 

43.  ОП.19 

Наследственно

е право 

Содномова 

Саяна 

Сергеевна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Среднее 

профессионал

ьное, 

Право и 

организация 

социального 

обеспечения, 

юрист 

 34 0,04

7 

Не 

име

ет  

Не 

имеет 



44.  ОП.20 

Арбитражный 

процесс 

Тунжинова 

Алина 

Жановна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Среднее 

профессионал

ьное 

Право и 

организация 

социального 

обеспечения, 

юрист 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

по дополнительной  

профессиональной 

программе  

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение  о 

повышении 

квалификации 

032413861763 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1263- 16 ч) 

44 0,06 1 Не 

имеет  

45.  ОП.21 

Нотариат 

Тунжинова 

Алина 

Жановна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Среднее 

профессионал

ьное 

Право и 

организация 

социального 

обеспечения, 

юрист 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ  повышение 

квалификации в форме 

стажировки в  ЦОПП 

на базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

по дополнительной  

профессиональной 

программе  

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение  о 

повышении 

квалификации 

032413861763 от 

36 0,05 1 Не 

имеет  



20.12.2022 г.  

Рег.№1263- 16 ч) 

46.  ОП.22 

Уголовный 

процесс 

Бадмаева 

Валерия 

Валерьевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Высшее, 

Учитель 

истории и 

социально-

политических 

дисциплин 

Юриспруденц

ия, юрист 

 66 0,09

2 

3 23 

47.  ОП.23 

Уголовное 

право 

Бадмаева 

Валерия 

Валерьевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Высшее, 

Учитель 

истории и 

социально-

политических 

дисциплин 

Юриспруденц

ия, юрист 

 66 0,09

2 

3 23 

48.  ОП.24 

Судебное 

администриров

ание 

Баданова 

Татьяна 

Борисовна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Преподавател

ь 
Без категории 

Уровень 

образования: 

Высшее, 

Юриспруденц

ия, юрист 

 50 0,06

9 

2 18 

49.  ПМ.01 

Обеспечение 

прав граждан в 

сфере 

пенсионного 

обеспечения и 

социальной 

защиты 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

6 0,00

8 

5 11 



Квалификацио

нный экзамен  

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 



(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

50.  МДК.01.01 

Право 

социального 

обеспечения 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

156 0,21

6 

5 11 



опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 



ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

51.  МДК.01.02 

Психология 

социально-

правовой 

деятельности 

Уварова 

Оксана 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

образование; 

специальност

ь - 

педагогика и 

методика 

начального 

образования; 

квалификация 

-учитель 

начальных 

классов; 

 

Уровень 

образования 

«Электронные таблицы 

в Google приложения» 

(удостоверение от 

19.03.2021 г. № 

032413861981, рег.№ 

00486 – 18 ч.); 

10.. Стажировка ООО 

«Ресурс», 2021 г. 

11. Программа 

повышения 

квалификации 

«Модернизация 

групповой 

коммуникации в 

условиях цифровой 

трансформации: 

функции, технологии, 

60 0,08

3 

23 Не 

имеет  



высшее 

образование, 

специальност

ь социальная 

работа; 

квалификация 

специалист по 

социальной 

работе; 

 

Уровень 

образования 

высшее 

образование;  

специальност

ь социально-

культурный 

сервис и 

туризм; 

квалификация

- специалист 

по сервису и 

туризму 

инструменты» 

(удостоверение от 

12.02.2021 г. рег.  

3. № 0001153 – 16 

ч.) 

52.  УП.01.01 

Учебная 

практика по 

ПМ 01 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

 

 

 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

72 0,1 5 11 



опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 



ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

53.  ПП.01.01 

Производствен

ная практика 

(по профилю 

специальности 

по ПМ 01 

     72 0,1   

54.  ПМ.02 

Организационн

ое обеспечение 

деятельности 

учреждений 

социальной 

защиты 

населения и 

органов 

Пенсионного 

фонда 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

 

 

 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

6 0,00

8 

5 11 



Российской 

Федерации 

 

Квалификацио

нный экзамен  

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 



032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

55.  МДК.02.01 

Организация 

работы 

органов и 

учреждений 

социальной 

защиты 

населения, 

органов 

Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

(ПФР) 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

94 0,13

0 

5 11 



подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 



квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

56.  УП.02.01 

Учебная 

практика по 

ПМ 02 

Уварова 

Оксана 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

образование; 

специальност

ь - 

педагогика и 

методика 

начального 

образования; 

квалификация 

-учитель 

начальных 

классов; 

 

Уровень 

образования 

высшее 

образование, 

«Электронные таблицы 

в Google приложения» 

(удостоверение от 

19.03.2021 г. № 

032413861981, рег.№ 

00486 – 18 ч.); 

10.. Стажировка ООО 

«Ресурс», 2021 г. 

11. Программа 

повышения 

квалификации 

«Модернизация 

групповой 

коммуникации в 

условиях цифровой 

трансформации: 

функции, технологии, 

инструменты» 

72 0,1 23 Не 

имеет  



специальност

ь социальная 

работа; 

квалификация 

специалист по 

социальной 

работе; 

 

Уровень 

образования 

высшее 

образование;  

специальност

ь социально-

культурный 

сервис и 

туризм; 

квалификация

- специалист 

по сервису и 

туризму 

(удостоверение от 

12.02.2021 г. рег.  

3. № 0001153 – 16 

ч.) 

57.  ПП.02.01 

Производствен

ная практика 

(по профилю 

специальности 

по ПМ 02 

     72 0,1   

58.  Государственн

ая итоговая 

аттестация 

Димова 

Ирина 

Николаевна  

Основное 

место работы 
Заместитель 

председателя 

комиссии  

Высшее 

профессиональ

ное, 

Новосибирский 

институт 

советской 

кооперативной 

торговли, 1993 

 

1.Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе «Электронные 

6 0,00

8 

27 Не 

имеет  



Сибирский 

университет 

потребительско

й кооперации, 

2007 г 

Бухгалтерский 

учет, контроль 

и анализ 

хозяйственной 

деятельности, 

экономист;  

 

Ученая степень 

кандидат 

экономических 

наук 

таблицы в Google 

приложения», март 2021г.  

2. АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» 

повышение 

квалификации в форме 

стажировки 

Проектирование и 

реализация 

образовательных 

программ СПО по 

направлению Экономика 

и управление; 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе ГБОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862396, рег. № 

00895- 16 часов) 

59.  Государственн

ая итоговая 

аттестация 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

 

 

 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

6 0,00

8 

5 11 



«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 



Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

60.  Государственн

ая итоговая 

аттестация  

Семенникова 

Светлана 

Леонидовна  

 

 

Основное 

место работы 
Члены 

комиссии  

Без категории 

Высшее 

профессиональ

ное Иркутский 

институт 

инженеров 

железнодорожн

ого транспорта, 

2002 г. 

Строительство 

железных 

дорог, путь и 

путевое 

хозяйство, 

инженер путей 

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе «Электронные 

таблицы в Google 

приложения», март 2021г.  

ПОЧУ «Улан-Удэнский 

торгово-экономический 

6 0,00

8 

27 Не 

имеет  



сообщения-

строитель 
техникум», проверка 

знаний по охране труда в 

объеме, соответствующем 

должностным 

обязанностям, февраль 

2021 г. 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе ГБОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862403, рег. № 

00902- 16 часов) 

61.  Государственн

ая итоговая 

аттестация  

Юрьева Ольга 

Вениаминовн

а  

Основное 

место работы 
Члены 

комиссии  

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Высшее 

профессиональ

ное, 

Новосибирский 

институт 

советской 

кооперативной 

торговли, 1991 

г. 

Экономика 

торговли, 

экономист 

1) Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе «Электронные 

таблицы в Google 

приложения», март 2021г.  

2) АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» 

повышение 

квалификации в форме 

6 0,00

8 

29 Не 

имеет  



стажировки 

Проектирование и 

реализация 

образовательных 

программ СПО по 

направлению Экономика 

и управление; 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе ГБОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г.  

№ 032413862408 рег. № 

00907- 16 часов) 

62.  Государственн

ая итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Димова 

Ирина 

Николаевна  

Основное 

место работы 
Руководитель 

дипломной 

работы   

Высшее 

профессиональ

ное, 

Новосибирский 

институт 

советской 

кооперативной 

торговли, 1993 

 

Сибирский 

университет 

потребительско

й кооперации, 

2007 г 

Бухгалтерский 

учет, контроль 

1.Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе «Электронные 

таблицы в Google 

приложения», март 2021г.  

2. АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» 

повышение 

108 0,15 27 Не 

имеет  



и анализ 

хозяйственной 

деятельности, 

экономист;  

 

Ученая степень 

кандидат 

экономических 

наук 

квалификации в форме 

стажировки 

Проектирование и 

реализация 

образовательных 

программ СПО по 

направлению Экономика 

и управление; 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе ГБОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862396, рег. № 

00895- 16 часов) 

63.  Государственн

ая итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Цыденжапова 

Дари 

Цоктоевна 

Основное 

место работы 

Руководитель 

дипломной 

работы   

Высшая 

квалификацион

ная категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

экономика и 

управление на 

предприятии  

(агропромыш

ленного  

комплекса) 

Сертификат Worldskils 

Russia 

сертифицированный 

эксперт Ворлдскиллс 

по компетенции 

Предпринимательство, 

март 2021  

Свидетельство на право 

проведения 

Чемпионатов 

Worldskils по 

компетенции 

Предпринимательство в 

108 0,15 15 Не 

имеет  



рамках своего региона, 

сентябрь 2021 г.  

Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г.  

Стажировка ООО 

«Ресурс», 2021 г. 

Программа повышения 

квалификации 

«Модернизация 

групповой 

коммуникации в 

условиях цифровой 

трансформации: 

функции, технологии, 

инструменты» 

(удостоверение от 

12.02.2021 г. Рег.  

№ 0001153 – 16 ч.) 

Программа повышения 

квалификации 

«Педагогический 

дизайн онлайн-курсов: 

теория и практика 

разработки 

образовательной 



программы» 

(удостоверение от 

29.10.2021 г.  

№ 032413862215, рег.№ 

00717 -72 ч) 

Свидетельство от 

15.12.2021 № 

0000101886 на право 

участия в оценке 

демонстрационного 

экзамена по стандартам 

Ворлдскилс по 

компетенции 

банковское дело. 

АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» 

повышение 

квалификации в форме 

стажировки 

Проектирование  и 

реализация 

образовательных 

программ СПО по 

направлению 

Экономика и 

управление; 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 



программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862407, рег. № 

00906- 16 часов) 

64.  Государственн

ая итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Юрьева Ольга 

Вениаминовн

а  

Основное 

место работы 
Руководитель 

дипломной 

работы 

Высшая 

квалификацион

ная категория    

Высшее 

профессиональ

ное, 

Новосибирский 

институт 

советской 

кооперативной 

торговли, 1991 

г. 

Экономика 

торговли, 

экономист 

1) Центр опережающей 

подготовки ГБПОУ 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе «Электронные 

таблицы в Google 

приложения», март 2021г.  

2) АНО ДПО «Сибирское 

агентство развития 

квалификаций» 

повышение 

квалификации в форме 

стажировки 

Проектирование и 

реализация 

образовательных 

программ СПО по 

направлению Экономика 

и управление; 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе ГБОУ 

180 0,25 29 Не 

имеет  



«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных курсов в 

системе Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г.  

№ 032413862408 рег. № 

00907- 16 часов) 

65.  Государственн

ая итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Уварова 

Оксана 

Владимировн

а 

Основное 

место работы 

Руководитель 

дипломной 

работы   

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

образование; 

специальност

ь - 

педагогика и 

методика 

начального 

образования; 

квалификация 

-учитель 

начальных 

классов; 

 

Уровень 

образования 

высшее 

образование, 

специальност

ь социальная 

работа; 

квалификация 

специалист по 

«Электронные таблицы 

в Google приложения» 

(удостоверение от 

19.03.2021 г. № 

032413861981, рег.№ 

00486 – 18 ч.); 

10.. Стажировка ООО 

«Ресурс», 2021 г. 

11. Программа 

повышения 

квалификации 

«Модернизация 

групповой 

коммуникации в 

условиях цифровой 

трансформации: 

функции, технологии, 

инструменты» 

(удостоверение от 

12.02.2021 г. рег.  

№ 0001153 – 16 ч.) 

144 0,2 23 Не 

имеет  



социальной 

работе; 

 

Уровень 

образования 

высшее 

образование;  

специальност

ь социально-

культурный 

сервис и 

туризм; 

квалификация

- специалист 

по сервису и 

туризму 

66.  Государственн

ая итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Тунжинова 

Алина 

Жановна 

Основное 

место работы 

Руководитель 

дипломной 

работы   

Без категории 

Уровень 

образования: 

Среднее 

профессионал

ьное 

Право и 

организация 

социального 

обеспечения, 

юрист 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЭТ 

«центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение  о 

повышении 

квалификации 

032413861763 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1263- 16 ч) 

120 0,16

6 

1 Не 

имеет  



67.  Государственн

ая итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Титова 

Евгения 

Борисовна 

 

 

 

Основное 

место работы 

Руководитель 

дипломной 

работы   

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

144 0,2 5 11 



республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 

68.  Государственн

ая итоговая 

аттестация. 

Руководство 

Маркеева 

Анастасия 

Александровн

а 

На условиях 

договора 

гражданско-

Руководитель 

дипломной 

работы 

Без категории    

Правоохранит

ельная 

деятельность, 

юрист 

Аспирант 3 курса 

ФГБОУ ВО «Бурятский 

государственный 

университет им. Доржи 

120 0,16

6 

3 24 



выполнением 

дипломной 

работой 

правового 

характера 

 

Юриспруденц

ия, магистр 

Банзарова» по 

направлению 

подготовки 40.06.01 

Юриспруденция, 

профиль подготовки 

Криминалистика: 

оперативно-розыскная 

деятельность, судебно-

экспертная 

деятельность 

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

772417032119 Научной 

автономной 

некоммерческой 

организации «Институт 

профессионального 

образования» по 

программе «Судебный 

эксперт по проведению 

психофизиологический 

экспертизы с 

использованием 

полиграфа» диплом 

предоставляет право на 

ведение 

профессиональной 

деятельности в сфере 

«Судебная экспертиза» 

и подтверждает 

присвоение 

квалификации 

Судебный эксперт» рег. 

№ 1817 от 05.06.2023г. 

г. Москва 256 часов   



69.  Государственн

ая итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Антонова 

Виктория 

Сергеевна 

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Руководитель 

дипломной 

работы   

 Без категории 

Уровень 

образования: 

Высшее, 

Юриспруденц

ия, юрист 

 72 0,1 Не 

име

ет  

15 

70.  Государственн

ая итоговая 

аттестация. 

Руководство 

выполнением 

дипломной 

работой 

Антипова 

Анна 

Васильевна  

На условиях 

договора 

гражданско-

правового 

характера  

Руководитель 

дипломной 

работы  

Без категории   

Высшее, 

Федеральное 

государственн

ое казенное 

образовательн

ое 

учреждение 

высшего 

образования 

«Академия 

управления 

Министерства 

внутренних 

дел 

Российской 

Федерации» г. 

Москва 

2020 г. 

40.07.01 

Юриспруденц

ия 

Исследовател

ь. 

Преподавател

ь-

исследователь 

Решением 

совета по 

защите 

 72 0,1 1 21 



диссертаций 

на соискание 

ученой 

степени 

кандидата 

наук, на 

соискание 

ученой 

степени 

доктора наук, 

созданного на 

базе ФГКОУ 

ВО 

«Академия 

управления 

Министерства 

внутренних 

дел 

Российской 

Федерации» 

от 26.05.2022 

г. 

Ученая 

степень 

кандидата 

юридических 

наук 

71.  Проверка 

дневников  

Титова 

Евгения 

Борисовна 

 

 

 

Основное 

место работы 

Преподавател

ь 

Первая 

квалификацио

нная 

категория 

Уровень 

образования: 

высшее 

юриспруденц

ия, юрист 

«Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» повышение 

квалификации   по 

дополнительной 

профессиональное 

программе 

«Электронные таблицы 

24 0,03

3 

5 11 



в Google приложения», 

март 2021г. 

 Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862397, рег. № 

00896- 16 часов) 

Повышение 

квалификации в Центре 

опережающей 

профессиональной 

подготовки на базе 

ГБОУ «Бурятский 

республиканский 

индустриальный 

техникум» по 

программе 

«Проектирование и 

создание электронных 

образовательных 

курсов в системе 

Moodle» 



 

2.2. Сведения о научно-педагогическом работнике, осуществляющем общее руководство научным содержанием программы 

магистратуры/о научном(-ых) руководителе(-ях), назначенном(-ых) обучающемуся по программам подготовки научно-педагогических кадров 

в аспирантуре (адъюнктуре) - нет 
 

2.3. Сведения о научно-педагогических работниках организации, участвующих в реализации образовательной программы, и лицах, 

привлекаемых организацией к реализации образовательной программы на иных условиях, являющихся руководителями и (или) работниками 

иных организаций, осуществляющими трудовую деятельность в профессиональной сфере, соответствующей профессиональной деятельности, 

к которой готовятся выпускники (далее – специалисты-практики): 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. специалиста-

практика 

Наименование организации, 

осуществляющей деятельность 

в профессиональной сфере, в которой 

Занимаемая специалистом-практиком 

должность 

Период работы в организации, 

осуществляющей деятельность 

в профессиональной сфере, 

Общий трудовой стаж 

работы в организациях, 

осуществляющих 

(удостоверение от 

15.03.2022 г. № 

032413862398, рег. № 

00897- 16 часов); 

ГБОУ «БРИТ» ЦОПП 

РБ повышение 

квалификации в форме 

стажировки в ЦОПП на 

базе ПК ТЗП 

«Центральный рынок» 

по дополнительной 

профессиональной 

программе 

«Совершенствование 

практических навыков 

в сфере «Экономики и 

управление» 

(удостоверение о 

повышении 

квалификации 

032413861760 от 

20.12.2022 г.  

Рег.№1260- 16 ч) 



работает специалист-практик по 

основному месту работы или на 

условиях внешнего штатного 

совместительства 

соответствующей 

профессиональной деятельности, 

к которой готовится выпускник 

деятельность 

в профессиональной 

сфере, 

соответствующей 

профессиональной 

деятельности, 

к которой готовится 

выпускник 
1 2 3 4 5 6 

1.  

Антонова 

Виктория 

Сергеевна 

МВД по Республике Бурятия 

УМВД РФ по г. Улан-Удэ  

Капитан полиции, инспектор 

(по исполнению 

административного 

законодательства) группы 

исполнения административного 

законодательства отдела 

ГИБДД УМВД России по г. 

Улан-Удэ  

С 07.06.2008 по настоящее 

время  

С 19.08.2019 г в данной 

должности  
15 лет 4 мес.  

2.  

Антипова  

Анна  

Васильевна 

МВД по Республике Бурятия 

Подполковник полиции по 

должности старший инспектор 

отдела организации применения 

административного 

законодательства Управления 

организация охраны 

общественного порядка МВД 

по РБ с 13.09.2023 г. 

С 27.11.2022 г по настоящее 

время 

21 год  

3.  Болонева 

Надежда 

Амирхановна 

ФБУ ИК-2 УФСИН России по 

Республике Бурятия, в отставке 

Капитан полиции,  

зам. главного бухгалтера  

С 10.12.2001 г. в данной 

должности с 02.08.2019 г.  

 по 23.07. 2021 

20 лет 

4.  
Суменкова 

Ирина 

Сергеевна 

Управление МВД России 

по г. Улан-Удэ, в отставке 

Подполковник полиции, 

начальник отдела организации 

применения административного 

законодательства 

С 01.11.2002 по 21.05.2021 г. 21 год 

5.  

Титова 

Евгения 

Борисовна 

Томский филиал федерального 

государственного 

образовательного учреждения 

высшего профессионального 

образования «Академия права и 

 

 

 

 

 

 

С 26.06.2002 по 08.12.2006 г. 

 

 

 

 

 

 11 лет   



управления Федеральной 

службы исполнения наказания» 

 

Управление министерства 

юстиции Российской 

Федерации по Республике 

Бурятия   

 

ФГБОУ ВПО «Российская 

правовая академия Минюста 

России»  

 

МКУ Комитет экономического 

развития Администрации г. 

Улан-Удэ  

 

ОАО «У-УППО» Открытое 

акционерное общество «Улан-

Удэнское приборостроительное 

производственное 

объединение»  

 

Управление Минюста России 

по РБ  

 

 

Специалист 1 разряда отдела 

законодательства субъекта РФ  

 

 

 

Специалист-эксперт отдела 

законодательства субъекта РФ 

 

 

Главный эксперт отдела труда и 

доходов населения  

 

 

Юрист-консультант 2 категории 

 

 

 

 

 

Ведущий специалист-эксперта 

отдела, классный чин 2 класса 

 

 

С 16.05.2011 по 16.08.2011  

 

 

 

 

С 03.10.2011 по 04.04.2014 

 

 

 

07.04.2014 по 23.06.2014  

 

 

 

С 25.11.2014 по 13.03.2015 

 

 

 

 

 

С 17.03.2015 по 22.05.2018 

6.  
Лубсанов 

Эдуард 

Юрьевич 

МВД Республики Бурятия  Зам. начальника отдела 

участковых уполномоченных 

милиции УВД по г. Улан-Удэ  

С 12.10.1995 по 16.05.2011 15 лет 7 мес. 4 дня 

(льготное 

исчисление 23г. 3 

мес. 4 дня) 

7.  

Бадмаева  

Валерия 

Валерьевна 

МВД России по 

Прибайкальскому району 

подчиненного МВД по 

Республике Бурятия 

Заместитель начальника отдела 

– начальник следственного 

отдела МВД России по 

Прибайкальскому району 

Подполковник юстиции  

С 19.05.1997 по 10.02.2020 22 года 8 мес. 21 

день (льготное 

исчислении 32 г. 7 

мес. 16 дн.) 

8.  Баданова  

Татьяна  

Борисовна 

УВД Иркутской области  

Верховный суд Республики 

Бурятия  

 С 01.07.1996 по 13.06.1997 

С 28.10.2002 по 30.09.2019 

11 мес. 12 дней 

16 лет 11 мес. 2 дня 



Мировая судья судебного 

участка Баунтовского района 

Республики Бурятия 

9.  

Маркеева 

Анастасия 

Александровна 

Управление МВД России  

по г. Улан-Удэ  

Старший инспектор по 

исполнению 

административного 

законодательства Управления 

МВД России по г. Улан-Удэ 

майор полиции 

С 30.09.1999 по настоящее 

время  

24 года  

 

 


